
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 환경보호과

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 자연보호 관리 (단위:천원)

환경보호과 31,056,801 26,058,479 4,998,322

국 5,569,957

기 1,484,212

도 1,802,587

시 22,200,045

환경보호일반 5,649,631 5,101,565 548,066

국 44,450

기 1,440,000

도 119,215

시 4,045,966

자연보호 관리 62,369 18,420 43,949

도 22,700

시 39,669

자연보호 관리 13,369 9,420 3,949

101 인건비 7,869 5,920 1,949

04 기간제근로자등보수 7,869 5,920 1,949

보령댐 낚시금지구역 주민감시단 7,869

-기본급 6,160

-주차수당 1,078

-월차수당 231

-급량비 400

201 일반운영비 5,500 3,500 2,000

01 사무관리비 5,500 3,500 2,000

환경보전 홍보 현수막 2,000

환경대청결행사 및 플로깅행사 청소용품
(집게,장갑 등) 3,000

보령댐 낚시금지구역 주민감시단 활동물품 500

찾아가는 환경교육 프로그램 운영 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

찾아가는 환경교육 프로그램 운영 9,000

도 2,700

시 6,300

지역환경교육센터 지원 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

77,000원*2명*40일

38,500원*2명*14일

38,500원*2명*3일

5,000원*2명*40일

100,000*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 자연보호 관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

지역환경교육센터 지원 40,000

도 20,000

시 20,000

석면피해구제 1,600,000 1,463,722 136,278

기 1,440,000

도 80,000

시 80,000

석면피해구제급여 1,600,000 1,463,722 136,278

기 1,440,000

도 80,000

시 80,000

301 일반보전금 1,600,000 1,463,722 136,278

기 1,440,000

도 80,000

시 80,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,600,000 1,463,722 136,278

석면피해자 구제급여 1,600,000

기 1,440,000

도 80,000

시 80,000

환경정책 지원 71,898 287,461 △215,563

지속가능발전 71,898 87,461 △15,563

201 일반운영비 5,000 6,500 △1,500

02 공공운영비 5,000 6,500 △1,500

지속가능발전 지방정부협의회비 3,000

이클레이 세계지방정부협의회비 2,000

307 민간이전 66,898 80,961 △14,063

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

지속가능발전교육 10,000

생태현장 답사 및 국내교류 3,000

03 민간단체법정운영비보조 47,898 61,961 △14,063

지속가능발전협의회 운영 47,898

-운영비 2,600

-인건비 45,298

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

지속가능발전토론회 6,000

야생동물 보호 527,593 422,945 104,648

유해야생동물 구제단 운영 527,093 422,945 104,148

101 인건비 16,033 0 16,033

04 기간제근로자등보수 16,033 0 16,033

유해야생동물 사체 확인 및 처리 16,033



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 야생동물 보호 (단위:천원)

-인부임 11,088

-주휴수당 2,772

-월차수당 693

-급량비 980

-명절휴가비 500

201 일반운영비 34,290 30,450 3,840

01 사무관리비 12,240 9,120 3,120

야생동물 구제단 운영 직원 급식비
2,400

야생동물 구제단 ADT캡스 사용료
840

야생동물 구제단 사체처리 물품 및 확인표지 3,000

야생동물, 생태계 교란 구제단 활동물품 구입 6,000

02 공공운영비 22,050 21,330 720

야생동물 구제단 운영 수렵보험 13,650

야생동물 구제단 차량운영 유류비
8,400

202 여비 3,000 5,400 △2,400

01 국내여비 3,000 5,400 △2,400

야생동물구제단 및 생태계교란생물조사 출장 3,000

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

야생동물구제단 실탄구입 15,000

301 일반보전금 431,270 377,095 54,175

14 기타보상금 431,270 377,095 54,175

유해야생동물구제단 운영 375,550

-유해야생동물 구제단 활동비
352,625

-유해야생동물 구제단 간식비
15,925

-유해야생동물 구제단 피복비
7,000

유해야생동물구제단 도서지역 활동 5,720

-유해야생동물구제단 도서지역여객선운임
2,400

-유해야생동물구제단 도서지역차량운임비
1,480

-유해야생동물 구제단 도서지역활동 급식비
및 숙박비 1,840

유해야생동물구제단 아프리카돼지열병 차단
비용 50,000

-유해야생동물구제단 사체처리비 42,500

-유해야생동물구제단 채혈비
7,500

405 자산취득비 27,500 0 27,500

77,000원*1명*144일

77,000원*1명*36일

77,000원*1명*9월

140,000원*1명*7월

500,000원*1명*1회

8,000*3명*100일

70,000원*12월

700,000원*1대*12월

77,500원*35명*130일

3,500원*35명*130일

200,000원*35명

10,000원*12명*5개도서*4회

74,000*5개도서*4회

92,000원*5개도서*4회

30,000원*250마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 야생동물 보호 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 27,500 0 27,500

유해야생동물구제단 열화상카메라 구입
27,500

부상야생동물 보호 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

부상야생동물 이송 500

야생동물 보호(보조) 37,100 400 36,700

국 18,550

도 5,565

시 12,985

아프리카돼지열병 대응 사업(국비보조) 37,100 400 36,700

국 18,550

도 5,565

시 12,985

301 일반보전금 37,100 400 36,700

국 18,550

도 5,565

시 12,985

14 기타보상금 37,100 400 36,700

유해야생동물구제단 시료채취 및 사체처리 37,100

국 18,550

도 5,565

시 12,985

야생동물 피해예방 151,400 136,000 15,400

국 5,900

도 4,950

시 140,550

야생동물 피해예방지원(보조) 10,600 9,000 1,600

도 3,180

시 7,420

206 재료비 7,800 5,000 2,800

도 2,340

시 5,460

01 재료비 7,800 5,000 2,800

유해야생동물 피해경감제(기피제)지원
7,800

도 2,340

시 5,460

301 일반보전금 2,800 4,000 △1,200

도 840

시 1,960

14 기타보상금 2,800 4,000 △1,200

5,500,000*5대

50,000원*156농가



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 야생동물 피해예방 (단위:천원)

유해야생동물로 인한 농작물 피해보상 2,800

도 840

시 1,960

야생동물 피해예방 사업(자체) 129,000 127,000 2,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

야생동물 피해경감제 지원
15,000

301 일반보전금 114,000 112,000 2,000

14 기타보상금 114,000 112,000 2,000

야생동물 피해예방시설 설치 지원 보상금
90,000

야생동물 농작물 피해보상금
20,000

야생동물 인명피해 보상금
4,000

야생동물 피해예방시설 사업(국비보조) 11,800 0 11,800

국 5,900

도 1,770

시 4,130

301 일반보전금 11,800 0 11,800

국 5,900

도 1,770

시 4,130

14 기타보상금 11,800 0 11,800

야생동물 피해예방시설사업 11,800

국 5,900

도 1,770

시 4,130

생태계교란 생물 퇴치사업 58,060 99,640 △41,580

국 20,000

도 6,000

시 32,060

생태계교란 생물 퇴치사업 40,000 73,000 △33,000

국 20,000

도 6,000

시 14,000

101 인건비 40,000 40,000 0

국 20,000

도 6,000

시 14,000

04 기간제근로자등보수 40,000 40,000 0

생태계교란 생물 퇴치사업 40,000

-기본급 24,640

30,000원*2개*250농가

3,000,000원*30농가

2,000,000원*10농가

1,000,000원*4명

77,000원*4명*80일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호일반
단위: 생태계교란 생물 퇴치사업 (단위:천원)

국 12,320

도 3,696

시 8,624

-주휴수당 4,928

국 2,464

도 739

시 1,725

-월차수당 1,232

국 616

도 185

시 431

-급량비 9,200

국 4,600

도 1,380

시 3,220

생태계교란 생물 퇴치사업(자체) 18,060 26,640 △8,580

101 인건비 18,060 26,640 △8,580

04 기간제근로자등보수 18,060 26,640 △8,580

생태계교란식물 조사 및 퇴치 인부임(자체) 18,060

-기본급 13,552

-주휴수당 2,772

-월차수당 616

-급량비 1,120

보령시시설관리공단 위탁 사업 3,141,211 2,672,977 468,234

시설관리공단 위탁사업비 3,141,211 2,672,977 468,234

308 자치단체등이전 3,093,011 2,647,477 445,534

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,093,011 2,647,477 445,534

보령시시설관리공단 경상적 위탁사업비 3,093,011

-생태공원 59,755

-위생매립장 침출수처리시설 173,912

-분뇨처리시설 176,866

-천북가축분뇨처리시설 2,682,478

403 자치단체등자본이전 48,200 25,500 22,700

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 48,200 25,500 22,700

보령시시설관리공단 자본적 위탁사업비 48,200

-생태공원 12,000

-위생매립장 침출수처리시설 9,700

-천북가축분뇨처리시설 26,500

녹색성장 5,080,992 3,881,760 1,199,232

국 2,267,800

기 44,212

도 735,234

77,000원*4명*16일

77,000원*4명*4월

77,000원*2명*88일

77,000원*2명*18회

77,000원*2명*4월

140,000원*2명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 녹색성장
단위: 기후변화 대책추진 (단위:천원)

시 2,033,746

기후변화 대책추진 659,618 845,720 △186,102

국 31,800

기 7,650

도 5,895

시 614,273

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅(보조) 15,300 15,300 0

기 7,650

도 2,295

시 5,355

307 민간이전 15,300 15,300 0

기 7,650

도 2,295

시 5,355

02 민간경상사업보조 15,300 15,300 0

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 15,300

기 7,650

도 2,295

시 5,355

기후변화교육센터 운영 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

05 민간위탁금 45,000 45,000 0

기후변화교육센터 운영비 45,000

공공부문 온실가스 에너지 목표관리제 지원(보조) 12,000 11,300 700

도 3,600

시 8,400

207 연구개발비 12,000 11,300 700

도 3,600

시 8,400

01 연구용역비 12,000 11,300 700

공공부문 온실가스 에너지 목표관리제 지원 12,000

도 3,600

시 8,400

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원 사업(보조) 42,000 56,000 △14,000

국 21,000

시 21,000

402 민간자본이전 42,000 56,000 △14,000

국 21,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 56,000 △14,000

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업
42,000

국 21,000

7,000,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 녹색성장
단위: 기후변화 대책추진 (단위:천원)

시 21,000

미세먼지 대응 사업 추진 46,718 678,120 △631,402

201 일반운영비 46,718 658,120 △611,402

01 사무관리비 46,718 52,760 △6,042

노후경유차 폐차 업무대행비
37,638

미세먼지 저감사업 홍보 현수막
500

성능유지 확인검사 수수료 지원
8,580

가정용 저녹스보일러 보급사업 18,000 30,000 △12,000

국 10,800

시 7,200

402 민간자본이전 18,000 30,000 △12,000

국 10,800

시 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 30,000 △12,000

가정용 저녹스 보일러 보급사업(일반)
15,000

국 9,000

시 6,000

가정용 저녹스 보일러 보급사업(저소득층)
3,000

국 1,800

시 1,200

보령시 환경기초시설 온실가스 배출권거래제 운영 480,600 0 480,600

201 일반운영비 460,600 0 460,600

01 사무관리비 20,600 0 20,600

한국거래소 배출권시장 연회비 600

온실가스 배출량 명세서 및 산정계획서 검증 20,000

02 공공운영비 440,000 0 440,000

온실가스 배출권거래제 운영
440,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

온실가스 배출량 명세서 작성 및 대응 20,000

친환경 자동차 보급 4,215,350 2,979,200 1,236,150

국 2,166,000

도 720,000

시 1,329,350

전기자동차(승용) 보급사업 1,200,000 1,014,000 186,000

국 500,000

도 300,000

시 400,000

15,300원*2,460대

50,000원*5개소*2회

42,900원*200대

100,000원*150대

600,000원*5대

40,000원*11,000톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 녹색성장
단위: 친환경 자동차 보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 1,200,000 1,014,000 186,000

국 500,000

도 300,000

시 400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 1,014,000 186,000

전기자동차(승용) 보급사업
1,200,000

국 500,000

도 300,000

시 400,000

전기자동차(화물) 보급사업 2,300,000 1,886,000 414,000

국 1,400,000

도 270,000

시 630,000

402 민간자본이전 2,300,000 1,886,000 414,000

국 1,400,000

도 270,000

시 630,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,300,000 1,886,000 414,000

전기자동차(화물) 보급사업
2,300,000

국 1,400,000

도 270,000

시 630,000

전기이륜차 보급사업 112,000 79,200 32,800

국 56,000

시 56,000

402 민간자본이전 112,000 79,200 32,800

국 56,000

시 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,000 79,200 32,800

전기이륜차 보급사업 112,000

국 56,000

시 56,000

전기버스 보급사업 600,000 0 600,000

국 210,000

도 150,000

시 240,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 210,000

도 150,000

시 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

12,000,000원*100대

23,000,000원*100대

1,600,000원*70대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 녹색성장
단위: 친환경 자동차 보급 (단위:천원)

전기버스 보급사업 600,000

국 210,000

도 150,000

시 240,000

친환경 자동차 보급지원 3,350 0 3,350

201 일반운영비 3,350 0 3,350

01 사무관리비 3,350 0 3,350

전기자동차 보급사업 홍보 현수막
850

충전구역 내 주차금지 안내판
2,500

탄소포인트제 운영 75,124 23,040 52,084

기 36,562

도 9,339

시 29,223

탄소포인트제 62,258 23,040 39,218

기 31,129

도 9,339

시 21,790

301 일반보전금 62,258 23,040 39,218

기 31,129

도 9,339

시 21,790

14 기타보상금 62,258 23,040 39,218

탄소포인트제 인센티브 지급
62,258

기 31,129

도 9,339

시 21,790

탄소포인트제 운영 지원 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

탄소포인트제 홍보물 2,000

자동차 탄소포인트제 10,866 0 10,866

기 5,433

시 5,433

301 일반보전금 10,866 0 10,866

기 5,433

시 5,433

14 기타보상금 10,866 0 10,866

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 10,866

기 5,433

시 5,433

200,000,000원*3대

50,000원*17개소*1회

250,000원*10개소

31,129,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 녹색성장
단위: 녹색성장 기반 구축 (단위:천원)

녹색성장 기반 구축 30,900 33,800 △2,900

환경개선부담금 부과징수 28,900 29,300 △400

201 일반운영비 28,900 29,300 △400

01 사무관리비 13,600 14,000 △400

환경개선부담금 고지서 출력 및 봉합
9,600

전자예금압류 및 신용정보 사용수수료 3,000

환경개선부담금 징수 홍보물 제작 1,000

02 공공운영비 15,300 15,300 0

환경개선부담금 고지서 발송 우편요금
15,300

녹색성장 시책개발 2,000 4,500 △2,500

201 일반운영비 2,000 4,500 △2,500

01 사무관리비 2,000 4,500 △2,500

기후변화대응 홍보물 2,000

탄소중립 사업 추진 100,000 0 100,000

국 70,000

시 30,000

탄소중립 기본계획 수립 100,000 0 100,000

국 70,000

시 30,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000

시 30,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

탄소중립 기본계획 수립 100,000

국 70,000

시 30,000

환경오염물질 적정관리 5,356,361 3,463,271 1,893,090

국 2,603,707

도 664,022

시 2,088,632

대기오염관리 388,292 3,363,600 △2,975,308

국 139,400

도 36,870

시 212,022

대기.토양.수질환경 개선 125,992 75,200 50,792

201 일반운영비 76,960 63,400 13,560

01 사무관리비 33,420 21,660 11,760

환경감시단 회의 참석수당
9,360

수질검사용 채수통 및 유리병
960

300원*8,000대*4회

2,550,000원*6월

130,000원*24명*3회

2,000원*40개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경오염물질 적정관리
단위: 대기오염관리 (단위:천원)

환경오염측정장비 검사수수료
1,200

환경오염사고 장비 사용료 4,000

환경오염사고(화학사고)오염물질 위탁처리비
1,400

환경오염물질 측정장비 유지관리비
2,500

환경오염사고 대비용품 2,000

무인악취포집기 유지관리 및 전송수수료
12,000

02 공공운영비 43,540 41,740 1,800

단속차량 유지관리비 25,000

대기오염측정소 전기료 및 통신료
2,400

미세먼지 알리미 전광판 통신료 및 전기료
2,340

대기오염 전광판 통신료 및 전기료 등
4,800

미세먼지알리미 전광판 유지보수
9,000

202 여비 14,880 11,800 3,080

01 국내여비 14,880 11,800 3,080

환경오염 단속 12,000

민간환경점검원 및 전기자동차 충전소 관리
2,880

301 일반보전금 1,152 0 1,152

11 행사실비지원금 1,152 0 1,152

환경감시단 회의 참석자 급식
1,152

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

01 시설비 33,000 0 33,000

무인악취측정 및 자동포집기 설치 33,000

소규모 사업장 방지시설 설치지원 사업 148,500 0 148,500

국 82,500

도 19,800

시 46,200

402 민간자본이전 148,500 0 148,500

국 82,500

도 19,800

시 46,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 148,500 0 148,500

소규모 사업장 설치지원 148,500

국 82,500

도 19,800

시 46,200

200,000원*6대

700,000원*2회

1,250,000원*2회

3,000,000원*4대

200,000원*12월

15,000원*13개소*12월

400,000원*12월

500,000원*18개소

20,000원*12회*12개월

8,000원*24명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경오염물질 적정관리
단위: 대기오염관리 (단위:천원)

미세먼지 불법 배출원 감시 지원(경상보조) 113,800 151,600 △37,800

국 56,900

도 17,070

시 39,830

101 인건비 113,800 151,600 △37,800

국 56,900

도 17,070

시 39,830

04 기간제근로자등보수 113,800 151,600 △37,800

미세먼지 불법 배출원 감시지원 113,800

국 56,900

도 17,070

시 39,830

군소음 보상법 145,055 99,671 45,384

군소음 보상금 지원 145,055 99,671 45,384

101 인건비 86,715 93,331 △6,616

04 기간제근로자등보수 86,715 93,331 △6,616

군소음보상법 보상금 관련 전담 인력 86,715

-기본급 61,600

-주휴수당 12,320

-연가보상비 2,695

-급량비 5,600

-교통비 2,000

-명절휴가비 2,500

201 일반운영비 13,340 6,340 7,000

01 사무관리비 9,340 2,340 7,000

군소음보상법 소음대책지역심의위원회 참석
수당 2,340

군소음보상법 보상금 관련 리플렛 제작 3,000

군소음보상검토실 사무용품 구입 2,000

군소음보상검토실 복합기 임차 2,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

군소음보상법 보상금관련 각종 안내문 발송 4,000

308 자치단체등이전 45,000 0 45,000

07 자치단체간부담금 45,000 0 45,000

군소음피해 주변지역 실태조사 및 협력방안
연구용역 45,000

운행경유차 배출가스 저감 4,823,014 0 4,823,014

국 2,464,307

도 627,152

시 1,731,555

노후경유차 조기폐차 지원사업(5등급) 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000

77,000원*5명*160일

77,000원*5명*32일

140,000원*5명*8월

50,000원*5명*8월

500,000원*5명*1회

130,000원*6명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경오염물질 적정관리
단위: 운행경유차 배출가스 저감 (단위:천원)

도 240,000

시 560,000

301 일반보전금 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000

도 240,000

시 560,000

14 기타보상금 1,600,000 0 1,600,000

노후경유차 조기폐차 지원
1,600,000

국 800,000

도 240,000

시 560,000

노후경유차 조기폐차 지원사업(4등급) 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000

도 360,000

시 840,000

301 일반보전금 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000

도 360,000

시 840,000

14 기타보상금 2,400,000 0 2,400,000

노후경유차 조기폐차 지원 2,400,000

국 1,200,000

도 360,000

시 840,000

건설기계 조기폐차 지원사업(지게차,굴삭기) 149,200 0 149,200

국 74,600

도 22,380

시 52,220

301 일반보전금 149,200 0 149,200

국 74,600

도 22,380

시 52,220

14 기타보상금 149,200 0 149,200

노후건설기계 조기폐차 지원 149,200

국 74,600

도 22,380

시 52,220

운행차 DPF 부착 지원사업 99,000 0 99,000

국 49,500

시 49,500

402 민간자본이전 99,000 0 99,000

국 49,500

1,600,000원*1,000대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경오염물질 적정관리
단위: 운행경유차 배출가스 저감 (단위:천원)

시 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 0 99,000

운행차 DPF 부착 지원 99,000

국 49,500

시 49,500

PMNOx 동시저감장치 부착 지원사업 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

PMNOx 동시저감장치 부착 지원 15,000

국 7,500

시 7,500

건설기계 엔진교체 지원사업 528,000 0 528,000

국 316,800

시 211,200

402 민간자본이전 528,000 0 528,000

국 316,800

시 211,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 528,000 0 528,000

건설기계 엔진 교체 지원
528,000

국 316,800

시 211,200

LPG 화물차 신차구입 지원사업 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

LPG 화물차 신차구입 지원
30,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

보증기간 경과장치 성능유지 관리 1,814 0 1,814

국 907

도 272

16,500,000원*32대

1,000,000원*30대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경오염물질 적정관리
단위: 운행경유차 배출가스 저감 (단위:천원)

시 635

402 민간자본이전 1,814 0 1,814

국 907

도 272

시 635

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,814 0 1,814

보증기간 경과장치(클리닝) 300

국 150

도 45

시 105

보증기간 경과장치(반납운송비) 17

국 9

도 2

시 6

보증기간 경과장치(재사용장치클리닝) 150

국 75

도 23

시 52

보증기간 경과장치(반납탈거비) 57

국 28

도 9

시 20

보증기간 경과장치(요소수 PM-Nox) 1,200

국 600

도 180

시 420

창고임차 및 관리비 90

국 45

도 13

시 32

쾌적한 생활환경 12,290,671 10,081,361 2,209,310

국 654,000

도 242,116

시 11,394,555

청소관리 2,736,528 3,047,752 △311,224

생활폐기물 소각시설 운영 위탁비 2,400,000 2,400,000 0

307 민간이전 2,400,000 2,400,000 0

05 민간위탁금 2,400,000 2,400,000 0

생활폐기물 소각로 운영 위탁비 2,400,000

부사호 주변 환경관리 59,652 57,985 1,667

101 인건비 59,652 57,985 1,667

04 기간제근로자등보수 59,652 57,985 1,667

부사호 및 방조제 등 주변 청소관리 59,652



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 청소관리 (단위:천원)

-기본급 38,500

-주휴수당 7,700

-월차수당 1,540

-급량비 3,500

-교통비 1,250

-위험수당 1,250

-4대보험료 5,912

청소 재활용품 관리 276,876 321,811 △44,935

101 인건비 257,946 296,881 △38,935

04 기간제근로자등보수 257,946 296,881 △38,935

청소 재활용품 관리 247,706

-기본급 160,160

-주휴수당 32,032

-월차수당 6,006

-급량비 14,560

-교통비 5,200

-위험수당 5,200

-4대보험료 24,548

환경미화원 대체 근로자 10,240

-기본급 4,363

-가족수당 240

-위험수당 200

-대민지원수당 60

-명절상여금 1,633

-복리후생비 820

-초과근무수당

2,068

-연가보상비 225

-피복비 440

-예방접종비 191

201 일반운영비 10,930 9,930 1,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

가로청소 및 청결활동 청소용품 구입 6,000

02 공공운영비 4,930 4,930 0

환경미화원 휴게실 전기요금
3,600

환경미화원 휴게실 통신료
420

환경미화원 휴게실 상하수도 사용료
600

환경미화원 휴게실 정수기 임차료
310

202 여비 8,000 9,000 △1,000

77,000원*5명*100일

77,000원*5명*20일

77,000원*5명*4월

140,000원*5명*5월

50,000원*5명*5월

50,000원*5명*5월

77,000원*26명*80일

77,000원*26명*16일

77,000원*26명*3월

140,000원*26명*4월

50,000원*26명*4월

50,000원*26명*4월

2,181,090원*1명*2월

120,000원*1명*2월

100,000원*1명*2월

30,000원*1명*2월

1,632,650원*1명*1회

410,000원*1명*2월

(21,095원*45시간+7,032원*12시간)*1명*2월

112,500원*1명*2월

440,000원*1명

191,000원*1명

300,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*12월

25,800원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 청소관리 (단위:천원)

01 국내여비 8,000 9,000 △1,000

폐기물 및 재활용 국내여비 8,000

폐기물 관리 6,698,730 5,997,267 701,463

국 104,000

도 101,166

시 6,493,564

폐기물재활용 처리 488,860 407,600 81,260

201 일반운영비 342,460 262,600 79,860

01 사무관리비 339,100 262,600 76,500

쓰레기 종량제봉투 제작
250,000

특수규격마대 제작 3,000

폐스티로폼 분리수거용 봉투 16,200

대형폐기물 스티커 제작 4,900

우유팩 교환 화장지 구입 10,000

방치폐기물 및 공사장생활폐기물처리 20,000

폐건전지 수거 교환 전지 구입 10,000

불법투기CCTV 이전설치 수수료 및 유지관리비
15,000

재활용품 분리 배출 홍보물 제작 10,000

02 공공운영비 3,360 0 3,360

대형폐기물온라인서비스 운영비
3,360

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

보령시제2차자원순환 집행계획수립 연구용역 22,000

301 일반보전금 14,400 30,000 △15,600

14 기타보상금 14,400 30,000 △15,600

재활용가능자원 수집인 지원물품구입 14,400

401 시설비및부대비 60,000 55,000 5,000

01 시설비 60,000 55,000 5,000

원산도 클린하우스 설치
60,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

투명페트병 별도수거함 구입(주민참여) 50,000

폐기물 수집운반 수수료 4,672,000 3,988,000 684,000

207 연구개발비 22,000 44,000 △22,000

01 연구용역비 22,000 44,000 △22,000

생활폐기물 수집운반 대행업체 만족도 및
음식물류폐기물 발생 억제 평가용역 22,000

307 민간이전 4,550,000 3,844,000 706,000

05 민간위탁금 4,550,000 3,844,000 706,000

100원*2,500,000매

750,000원*5대*4회

280,000원*12개월

15,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 폐기물 관리 (단위:천원)

음식물류폐기물 수집운반 750,000

생활폐기물 수집운반 3,800,000

-제1권역 1,800,000

-제2권역 2,000,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

도서지역 생활폐기물 수집운반 100,000

폐기물처리시설 주변마을 주민숙원사업 203,300 202,700 600

201 일반운영비 3,300 2,700 600

01 사무관리비 3,300 2,700 600

폐기물처리시설 주변지역 주민협의체 회의
참석수당 3,300

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 199,500 199,500 0

폐기물처리시설 주변마을 지원사업 199,500

03 시설부대비 500 500 0

폐기물처리시설 주변마을 지원사업 500

공공재활용 기반시설 운영·관리 450,000 457,000 △7,000

307 민간이전 450,000 420,000 30,000

05 민간위탁금 450,000 420,000 30,000

공공재활용기반시설 운영관리 450,000

음식물자원화 공공처리시설 위탁비 392,000 392,000 0

307 민간이전 392,000 392,000 0

05 민간위탁금 392,000 392,000 0

음식물자원화 공공처리시설 운영 392,000

농촌폐비닐 수거보상금 112,000 96,000 16,000

국 14,000

도 14,000

시 84,000

301 일반보전금 112,000 96,000 16,000

국 14,000

도 14,000

시 84,000

14 기타보상금 112,000 96,000 16,000

농촌폐비닐 수거보상금 지원 112,000

국 14,000

도 14,000

시 84,000

공동집하장 확충 지원 50,000 77,767 △27,767

국 15,000

도 10,500

시 24,500

100,000원*11명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 폐기물 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 50,000 77,767 △27,767

국 15,000

도 10,500

시 24,500

01 시설비 50,000 77,767 △27,767

공동집하장 확충지원사업
50,000

국 15,000

도 10,500

시 24,500

생활쓰레기 배출공간 클린화사업 75,000 0 75,000

도 22,500

시 52,500

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 22,500

시 52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

생활폐기물 배출공간 클린화사업
75,000

도 22,500

시 52,500

재활용 동네마당 설치지원사업 150,000 150,000 0

국 75,000

도 22,500

시 52,500

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

국 75,000

도 22,500

시 52,500

01 시설비 150,000 150,000 0

재활용 동네마당 설치지원사업
150,000

국 75,000

도 22,500

시 52,500

농촌폐기물 수거인력 및 장비 지원 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

101 인건비 45,000 0 45,000

도 13,500

시 31,500

04 기간제근로자등보수 45,000 0 45,000

농촌폐기물 수거 인부 45,000

-기본급 30,800

5,000,000원*10개소

15,000,000원*5개소

15,000,000원*10개소

77,000원*4명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 폐기물 관리 (단위:천원)

도 9,240

시 21,560

-주휴수당 6,160

도 1,848

시 4,312

-월차수당 1,232

도 370

시 862

-급량비 2,800

도 840

시 1,960

-교통비 1,000

도 300

시 700

-위험수당 1,000

도 300

시 700

-4대보험료 2,008

도 602

시 1,406

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

장비 및 기타 물품 임차료 5,000

도 1,500

시 3,500

재생원료 선별수거 지원사업 33,350 0 33,350

도 10,000

시 23,350

405 자산취득비 33,350 0 33,350

도 10,000

시 23,350

01 자산및물품취득비 33,350 0 33,350

재활용 가능자원 수거함 설치 33,350

도 10,000

시 23,350

불법배출 감시 시스템 보급 22,220 0 22,220

도 6,666

시 15,554

405 자산취득비 22,220 0 22,220

도 6,666

시 15,554

77,000원*4명*20일

77,000원*4명*4월

140,000원*4명*5월

50,000원*4명*5월

50,000원*4명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 폐기물 관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 22,220 0 22,220

불법감시 시스템 설치 22,220

도 6,666

시 15,554

매립장 관리 2,355,413 1,036,342 1,319,071

국 300,000

도 115,950

시 1,939,463

도서지역 위생매립장 관리 138,363 282,379 △144,016

101 인건비 57,733 62,527 △4,794

04 기간제근로자등보수 57,733 62,527 △4,794

도서지역 쓰레기 적치장 관리 및 시설물 관리 57,733

-기본급 38,192

-주휴수당 8,008

-월차수당(연가) 1,694

-휴일근무수당 2,079

-급량비 3,360

-교통비 1,200

-위험수당 1,200

-명절상여금 2,000

201 일반운영비 60,630 75,852 △15,222

01 사무관리비 18,300 17,860 440

재활용품 운반차량 도선비
4,500

청소용품 등 소모품 구입
7,200

위생매립장 복토 중장비 임차료
3,600

도서지역 위생매립장 근로자 피복비(안전화,
안전복) 3,000

02 공공운영비 42,330 57,992 △15,662

위생매립장 및 적치장 전기요금
7,200

위생매립장 시설장비 유지비
6,000

소각로 유류비 29,130

206 재료비 20,000 18,000 2,000

01 재료비 20,000 18,000 2,000

도서위생매립장 소독약품 20,000

쓰레기위생매립장 관리 897,550 717,463 180,087

101 인건비 125,420 114,389 11,031

04 기간제근로자등보수 125,420 114,389 11,031

위생매립장 청사관리 및 재활용품 관리 인부 27,211

-기본급 18,480

77,000원*2명*248일

77,000원*2명*52일

77,000원*2명*11월

115,500원*2명*9일

140,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

300,000원*15회

1,200,000원*6개도서

1,200,000원*3회

300,000원*10명*1회

100,000원*6개도서*12월

1,000,000원*6개도서

1,942원*15,000리터

77,000원*1명*240일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 매립장 관리 (단위:천원)

-주휴수당 4,004

-월차수당 847

-급량비 1,680

-교통비 600

-위험수당 600

-명절상여금 1,000

도로노면차량 보조 인부임 47,842

-기본급 33,880

-주휴수당 6,776

-월차수당 1,386

-급량비 2,800

-교통비 1,000

-위험수당 1,000

-명절상여금 1,000

매립장 주변지역 폐자원 수거 12,990

-기본급 9,240

-주휴수당 1,848

-월차수당 462

-급량비 840

-교통비 300

-위험수당 300

위생매립장 제방 제초 인부
14,400

매립장 주변마을지역 소독 인부임 22,977

-기본급 16,170

-주휴수당 3,234

-월차수당 693

-급량비 1,680

-교통비 600

-위험수당 600

201 일반운영비 323,130 325,074 △1,944

01 사무관리비 97,540 104,284 △6,744

전기안전검사 대행 수수료
8,040

지하수 검사정 수수료 20,000

침출수 수질검사 수수료
18,000

위생매립장 시설물 유지관리 10,000

무인차량 계근시설 유지비 1,000

생활폐기물 반입 성상분석 수수료
30,000

매립장 복토 중장비 임차
9,000

77,000원*1명*52일

77,000원*1명*11월

140,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

77,000원*2명*220일

77,000원*2명*44일

77,000원*2명*9월

140,000원*2명*10월

50,000원*2명*10월

50,000원*2명*10월

500,000원*1명*2회

38,500원*6명*40일

38,500원*6명*8주

38,500원*6명*2월

70,000원*6명*2월

25,000원*6명*2월

25,000원*6명*2월

200,000원*6명*12일

77,000원*3명*70일

77,000원*3명*14일

77,000원*3명*3월

140,000원*3명*4월

50,000원*3명*4월

50,000원*3명*4월

670,000원*12월

5,000,000원*4회

1,500,000원*12월

2,500,000원*12월

3,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 매립장 관리 (단위:천원)

매립장 근로자 피복비(안전복, 안전화)
1,500

02 공공운영비 225,590 220,790 4,800

전기요금 66,000

통신요금 2,400

상하수도 사용료 48,000

연막소독기 유류비 9,020

-경유 7,320

-휘발유 1,700

청소차량 환경개선부담금
1,620

굴삭기 및 청소차량 보험료
8,800

굴삭기 및 청소차량 유지관리비 40,000

굴삭기 및 청소차량 유류비
45,750

계근시설 전표 발행기 유지관리 4,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

위생매립장 및 주변마을 소독약품 구입
30,000

308 자치단체등이전 300,000 200,000 100,000

12 기타부담금 300,000 200,000 100,000

폐기물처분 부담금(소각,매립) 1차분 300,000

401 시설비및부대비 119,000 23,000 96,000

01 시설비 119,000 23,000 96,000

침출수처리시설 원심탈수기 수선공사 19,000

비위생매립장 정비사업(웅천읍) 100,000

쓰레기매립장 확충(보조) 1,213,000 0 1,213,000

국 300,000

도 70,000

시 843,000

401 시설비및부대비 1,213,000 0 1,213,000

국 300,000

도 70,000

시 843,000

01 시설비 1,213,000 0 1,213,000

생활폐기물 매립시설 증설사업 1,213,000

국 300,000

도 70,000

시 843,000

도서지역 음식물류폐기물 감량기 지원 36,500 0 36,500

도 10,950

시 25,550

300,000원*5명*1회

11,000,000원*6월

200,000원*1대*12월

4,000,000원*12월

1,830원*4,000리터

1,700원*1,000리터

135,000원*6대*2회

800,000원*11대

1,830원*25,000리터

30,000원*100개*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 쾌적한 생활환경
단위: 매립장 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 36,500 0 36,500

도 10,950

시 25,550

01 시설비 36,500 0 36,500

도서지역 음식물류폐기물 감량기 지원 36,500

도 10,950

시 25,550

고대도 쓰레기 집하장 옹벽 설치공사 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

고대도 쓰레기 집하장 옹벽 설치공사 70,000

도 35,000

시 35,000

생활폐기물 소각시설 증설 500,000 0 500,000

국 250,000

도 25,000

시 225,000

생활폐기물 소각시설 증설 500,000 0 500,000

국 250,000

도 25,000

시 225,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 25,000

시 225,000

01 시설비 500,000 0 500,000

생활폐기물 소각시설 증설사업 500,000

국 250,000

도 25,000

시 225,000

환경수질 개선 1,521,500 2,414,459 △892,959

도 42,000

시 1,479,500

공중화장실 814,702 1,396,639 △581,937

도 42,000

시 772,702

공중화장실 관리 494,702 504,508 △9,806

101 인건비 199,302 195,108 4,194

04 기간제근로자등보수 199,302 195,108 4,194



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경수질 개선
단위: 공중화장실 (단위:천원)

공중화장실 청소 199,302

-기본급 110,880

-주휴수당 24,024

-월차수당 5,082

-휴일수당 36,036

-급량비 10,080

-교통비 3,600

-위험수당 3,600

-명절휴가비 6,000

201 일반운영비 269,400 309,400 △40,000

01 사무관리비 126,400 116,400 10,000

공중화장실 유지관리(대천해수욕장) 30,000

공중화장실 유지관리(읍면동) 68,000

공중화장실 준설 6,000

공중화장실 방역 5,000

공중화장실 상황근무자 급식
1,600

쓰레기종량제봉투 구입 6,000

정화조청소 안내엽서 4,800

공중화장실 특수형광물질 도포 5,000

02 공공운영비 143,000 193,000 △50,000

공중화장실 상하수도요금 50,000

공중화장실 전기요금 50,000

공중화장실 유지관리(대천해수욕장) 35,000

공중화장실 관리 차량 유지관리 3,000

차량형 이동식 공중화장실 유지관리 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

공중화장실 안심비상벨 업그레이드 15,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

공중화장실 청소 근로자(남성) 휴게실 11,000

공중화장실 설치 및 개보수 180,000 320,000 △140,000

401 시설비및부대비 180,000 320,000 △140,000

01 시설비 180,000 319,300 △139,300

효자도 공중화장실 철거 및 설치 50,000

염성해변 공중화장실 설치 70,000

대천해수욕장(해변) 공중화장실 방수 10,000

대천해수욕장 근로자 휴게실 리모델링 50,000

공중화장실 설치 및 개보수(보조) 140,000 290,000 △150,000

도 42,000

시 98,000

77,000원*6명*240일

77,000원*6명*52일

77,000원*6명*11월

77,000원*6명*52일*150%

140,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

500,000원*6명*2회

8,000원*4명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경수질 개선
단위: 공중화장실 (단위:천원)

401 시설비및부대비 140,000 140,000 0

도 42,000

시 98,000

01 시설비 140,000 140,000 0

조각공원 공중화장실 개선공사 60,000

도 18,000

시 42,000

제1주차장 공중화장실 개선공사 60,000

도 18,000

시 42,000

저두항 공중화장실 개선공사 20,000

도 6,000

시 14,000

수질관리 106,798 25,770 81,028

지하수 관리 66,320 16,320 50,000

201 일반운영비 16,320 16,320 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

지하수 보조관측망 유지관리
3,000

약수터 유지관리 9,000

02 공공운영비 4,320 4,320 0

약수터 전기요금
4,320

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

약수터 정수장치(살균기, 여과기) 구입
50,000

분뇨처리시설 관리 40,478 0 40,478

207 연구개발비 40,478 0 40,478

01 연구용역비 40,478 0 40,478

보령시 분뇨처리시설 기술진단 용역 40,478

가축분뇨공공처리시설 600,000 992,050 △392,050

가축분뇨공공처리시설 관리 70,000 612,050 △542,050

401 시설비및부대비 70,000 566,050 △496,050

01 시설비 70,000 565,195 △495,195

신설처리동 BCS반응조 터보송풍기 수선공사 70,000

가축분뇨공공처리시설 주변마을 주민숙원사업 530,000 380,000 150,000

402 민간자본이전 530,000 20,000 510,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 530,000 20,000 510,000

가축분뇨공공처리시설 주변마을 주민숙원
사업 300,000

가축분뇨공공처리시설 주변마을(신죽1리)
숙원사업 유보분('21~'22) 230,000

500,000원*6개소

1,500,000원*6개소

60,000원*6개소*12개월

10,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비 1,007,646 966,063 41,583

인력운영비 932,246 898,103 34,143

인력운영비 932,246 898,103 34,143

101 인건비 920,566 898,103 22,463

03 공무직(무기계약)근로자보수 920,566 898,103 22,463

환경미화원 920,566

-기본급 452,049

-상여금 102,676

。정근수당
46,671

。명절휴가비
56,005

-가족수당 21,600

。배우자 7,200

。존비속 14,400

-선임수당 1,200

-위험수당 18,000

-대민지원수당 5,400

-정근수당가산금 10,800

-복리후생비 73,800

。정액급식비 28,800

。가계보조비 19,800

。교통보조비 25,200

-초과근무수당 232,189

。시간외근무수당
185,855

。야간근무수당
17,376

。연차유급휴가수당
28,958

-예방접종비 2,852

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

피복비 6,000

-작업복 2,460

-노무화(작업화, 방한화) 2,265

-모자(하모, 방한모) 315

-기타장비(안전용품 등) 960

202 여비 5,680 0 5,680

01 국내여비 5,680 0 5,680

환경미화원 선진지 견학 5,680

기본경비 75,400 67,960 7,440

기본경비 75,400 67,960 7,440

2,511,380원*15명*12월

3,111,380원*15명*50/100*2회

3,111,380원*15명*60/100*2회

40,000원*15명*12월

20,000원*4명*15명*12월

100,000원*1명*12월

100,000원*15명*12월

30,000원*15명*12월

60,000원*15명*12월

160,000원*15명*12월

110,000원*15명*12월

140,000원*15명*12월

22,945원*45시간*15명*12월

8,044원*12시간*15명*12월

128,700원*15명*15일

190,100원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 43,000 43,000 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

일반수용비 30,000

급량비 6,000

02 공공운영비 7,000 7,000 0

과 공공요금 및 제세 요금 7,000

202 여비 17,600 17,600 0

01 국내여비 17,600 17,600 0

국내여비 17,600

203 업무추진비 6,300 6,360 △60

04 부서운영업무추진비 6,300 6,360 △60

부서운영업무추진비 6,300

405 자산취득비 8,500 1,000 7,500

01 자산및물품취득비 8,500 1,000 7,500

다기능 복합프린터기 8,500

재무활동 150,000 150,000 0

내부거래지출 150,000 150,000 0

내부거래지출 150,000 150,000 0

702 기금전출금 150,000 150,000 0

01 기금전출금 150,000 150,000 0

폐기물처리시설설치 주변지역 지원기금 150,000

500,000원*12월

525,000원*12월

8,500,000원*1개


